

議案第 75 号

三田市立図書館条例の一部を改正する条例の制定について

三田市立図書館条例の一部を改正する条例を次のとおり定める。

平成 25 年 12 月 2 日提出

三田市長 竹 内 英 昭

## 三田市条例第 号

### 三田市立図書館条例の一部を改正する条例

三田市立図書館条例（平成元年三田市条例第35号）の一部を次のように改正する。

第3条を次のように改める。

#### 第3条 削除

第5条各号列記以外の部分中「得て」の次に「臨時に」を加え、同条各号を次のように改める。

- (1) 三田市立図書館 午前9時から午後8時まで
- (2) 三田市立図書館藍分室 午前10時から午後6時まで
- (3) 三田市立図書館ウッディタウン分館 午前9時から午後8時まで

第6条の表三田市立図書館の項第1号及び第2号を削り、同項第3号中「12月28日」を「12月29日」に改め、同号を同項第1号とし、同項第4号を削り、同項第5号中「4月上旬から4月末日までの間に14日」を「年7日」に改め、同号を同項第2号とし、同表三田市立図書館藍分室の項第1号から第3号までを削り、同項第4号中「12月28日」を「12月29日」に改め、同号を同項第1号とし、同項第5号を削り、同項第6号中「4月上旬から4月末日までの間に14日」を「年7日」に改め、同号を同項第2号とし、同項に次の1号を加える。

- (3) 三田市市民センター条例（平成6年三田市条例第33号）に規定する三田市  
藍市民センターの休所日

第6条の表三田市立図書館ウッディタウン分館の項第1号及び第2号を削り、同項第3号中「12月28日」を「12月29日」に改め、同号を同項第1号とし、同項第4号を削り、同項第5号中「4月上旬から4月末日までの間に14日」を「年7日」に改め、同号を同項第2号とし、同項に次の1号を加える。

- (3) 三田市市民センター条例に規定する三田市ウッディタウン市民センターの休  
所日

第6条に次の1項を加える。

- 2 前項の規定にかかわらず、館長が必要と認めた場合は、教育委員会の承認を得て同項の休館日において臨時に開館することができる。

付 則

(施行期日)

- 1 この条例は、公布の日から起算して2年を超えない範囲内において教育委員会規則で定める日から施行する。

(三田市附属機関の設置に関する条例の一部改正)

- 2 三田市附属機関の設置に関する条例（平成21年三田市条例第2号）の一部を次のように改正する。

第2条の表教育委員会の部三田市学校給食運営協議会の項の次に次のように加える。

|                |                             |      |  |    |
|----------------|-----------------------------|------|--|----|
| 三田市立図書館運営評価委員会 | 三田市立図書館の運営評価に関する事項についての調査審議 | 7人以上 | (1) 学識経験者<br>(2) 市民<br>(3) 委員会が必要と認める者 | 2年 |
|----------------|-----------------------------|------|--|----|